
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna ) ORGMALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N0_-YY£ DEL

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITÀ' DI POSIZIONE DA ASSEGNARE ALL'ARCE.
NICOLO' MAZZA QUALE RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO,
LL.PP.,UKBANISTICA ED AMBIENTE E AL DOTT. FRANCESCO VICARI
QUALE RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

K

^

X

ASSENTE

V

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Affari Generali
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico
Finanziario Ali. n. (3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici, il giorno 21, del mese di ^k-fi^ó, alle ore /n,? O nella Sede Municipale del Comune

di Valguarnera.

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti Alfredo Verso.



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91 ;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Personale, allegato n. (1 ) che fa parte integrante
del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )
Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Personale, che è parte integrante del
presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,

letto, approvato e sottoscritto,

II Segretario Geperale
Alfredo Vers

L'Assess
Valerio!



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALL.1)

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITÀ' DI POSIZIONE DA ASSEGNARE ALL'ARCH.
NICOLO' MAZZA QUALE RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO,
LL.PP.,URBANISTICA ED AMBIENTE E AL DOTT. FRANCESCO VICARI QUALE
RESPONSABDLE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO.

Propone: il Responsabile del Personale su direttiva del Sindaco.

Richiamate le proprie deliberazioni n. 90 del 21.05.2012 e n. 101 del 13.06.2012 con le quali è stata
disposta rispettivamente l'utilizzazione in posizione di comando part-time, sino al 31 dicembre 2012,
dell'Arch. Nicolo Mazza — Funzionario Direttivo Tecnico — cat. D posizione econ. D5 - dipendente del
Comune di Calascibetta e del Dott. Francesco Vicari - Funzionario DirettivdTiQÉtei^ cat. D posizione
econ. D5 - dipendente della Provincia Regionale di Enna;
Visti i Decreti Sindacali n. 20 del 25.05.2012 e n. 22 del 15.06.2012 con i quali si è proceduto alla formale
nomina degli stessi quali Responsabile del Settore Tecnico Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente
all'Arch. Mazza, e del Settore Economico-finanziario al Dott.Vicari, con riferimento ai servizi ad essi uffici
facenti capo meglio specificati nel vigente Regolamento di Organizzazione di Uffici e Servizi e con
contestuale conferimento di posizione organizzativa sino al 31 dicembre 2012;
Atteso che con i medesimi provvedimenti si è fatta riserva di provvedere, con separato atto di Giunta, alla
determinazione della indennità di posizione da assegnare ai predetti Responsabili, con riserva di procedere
alla definizione delle metodologie di valutazione delle posizioni organizzative da parte dell'Organo di
Valutazione;
Considerato che con Decreto Sindacale n. 23 del 9 marzo 2011 è stato nominato il Componente Unico
dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance ( OIV ) previsto dall'ari. 14 del D.L.vo
n°150 del 27.10.2009 ( Decreto Brunetta) che sostituisce i servizi di controllo interno, comunque
denominati di cui al D.L.vo 30.07.99 n°286;
Richiamata la propria deliberazione n. 141 del 12.08.2011 con la quale è stato approvato il piano triennale
della Performance con riserva di provvedere alla designazione degli obiettivi e delle relative risorse, in sede
di approvazione del bilancio di previsione del corrente esercizio, in corso di formazione;
Ravvisata, pertanto, la opportunità, nelle more della predisposizione del sistema di misurazione e
valutazione della perfomance di cui, in particolare, agli arti da 4 a 10 del sopracitato D.L.vo n°150/2009, di
assegnare ai Responsabili Arch. Nicolo Mazza e Dott. Francesco Vicari, dalla data di presa servizio presso
questo Comune e sino al 31 dicembre 2012, l'indennità di posizione nella misura annua massima di €
12.911,42 rapportata alle ore di servizio prestate da ciascuno in comando ( ore 18 settimanali ), in relazione
agli incarichi di P.O. conferiti con i citati decreti sindacali n. /2012 e n. —72012;
Per tutto quanto precede

PROPONE DI

1) Determinare l'indennità di posizione da corrispondere ai Funzionali Arch. Nicolo Mazza, e Dott.
Francesco Vicari —cat. D posizione econ. D5 — in servizio in comando presso questo Ente, quale
Responsabili rispettivamente del Settore Tecnico Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente e del
Settore Economico-finanziario, formalmente incaricati di posizione organizzativa, nell'ammontare di
€. 12.911,42 per tredici mensilità, rapportata alle ore prestate ( ore 18 settimanali) e per il periodo
che va dalla data di presa servizio al 31 dicembre 2012.



2) Disporre che all'intervento di spesa 1/01/02/01 cap. 216 del bilancio di previsione del corrente
esercizio finanziario, in corso di formazione, destinato alla predetta finalità, venga inserita la relativa
previsione economica prevista in complessivi €. 9.717,91 ,di cui €. 2.372,55 per contributi a carico
Ente.

3) Riservarsi di comunicare ai predetti Responsabili per l'anno 2012 il Piano della perfomance e il
sistema di misurazione e valutazione della stessa per come previsto dal Decreto Brunetta di cui in
premessa, a seguito della nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV).

4) Riservarsi e conscguentemente assumere eventuali diverse determinazioni, in ordine al superiore
deliberato sulla base delle valutazioni che potranno essere operate dalla Giunta Comunale circa il
raggiungimento di migliori livelli di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrativa
condotta dai Responsabili in funzione della misurazione operata dal!'OIV e degli obiettivi prefissati.

5) Riservarsi di provvedere, con successivi atti, al riconoscimento e corresponsione delle retribuzioni
di risultato a favore dei predetti Funzionari a seguito di valutazione dell'attività gestionale svolta in
funzione degli obiettivi che verranno assegnati da parte dell'Amministrazione Comunale.

6) Trasmettere il presente atto ali' O.I.V. e alle R.S.U. per la dovuta informativa.

IL RESPONSABILE
Dottss-a^

EL PERSONALE
na Arena



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. (2 )

OGGETTO PROPOSTA: DETERMINAZIONE INDENNITÀ' DI POSIZIONE DA ASSEGNARE
ALL'ARCH. NICOLO' MAZZA QUALE RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO,
LL.PP.,TJRBANISTICA ED AMBIENTE E AL DOTT. FRANCESCO VICARI QUALE
RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO.

RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi e per gli effetti dell'arti2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alia regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE: /L&l/&>}jp S/,

m UT
Sede Municipale

Responsatìile/del Procedimento^; (
Sig.ra IMlld

;ihResponsabile de
Doti.

re Affari Generali
a Arena _



COMUNE DI VALGUAEJSfERA
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ( ALLEGATO N. 3)
OGGETTO PROPOSTA : DETERMINAZIONE INDENNITÀ' DI POSIZIONE DA ASSEGNARE

ALL'ARCH. NICOLO' MAZZA QUALE RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO,
LL.PP.,URBANISTICA ED AMBIENTE E AL DOTT. FRANCESCO VICARI QUALE
RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime parere: __[ _ dandosi atto che la
spesa non supera quella sostenuta per il personale nell'anno 2010.

Sede Municipale *-2.

Il Responsabile del Procedimento II Responsajt^leldel Settore

r



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. M L del %?/£&//£ in applicazione della legge
regionaje 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data2 ^ GW 7flffier rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERAL/E


